
254

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90097/2024

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que a Exmo. Senhor Ministro
Presidente, em despacho de 14/11/2024, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação, tendo em vista que as empresas participantes foram
desclassificadas.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/11/2024) 080001-00001-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90098/2024

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-098/2024, cujo
objeto, registro de preços para aquisição e instalação de painel elétrico/força para chiller,
foi adjudicado à empresa BIOSAFE - BIOSSEGURANÇA DO BRASIL LTDA, pelo valor total de
R$ 410.000,00.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/11/2024) 080001-00001-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90106/2024

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-106/2024, cujo
objeto, prestação de serviços de chaveiro, foi adjudicado ao empresário individual
JOHNATAN FERREIRA BATISTA, pelo valor total de R$ 97.499,70.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/11/2024) 080001-00001-2024NE000001
(Of. El. nº .)

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6021168/2024-00. Produtiva Serviços Obras Manutenção e Locação de Mão
Obra Especializada Ltda. CNPJ n.º 17.764.365/0001-95. 8º Termo Aditivo ao Contrato PE-
089/2022. Prestação de serviços de recepção. Ficam acrescidos ao objeto do contrato 2
postos de trabalho de recepção, correspondente a um acréscimo individual de 4,14% e
acumulado de 11,48% sobre o valor original contratado, passando o valor anual estimado
para R$ 7.018.928,82. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93. Programa
de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho
2024NE001830. Assinatura: 18/11/2024. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ivonilza Batista de Novaes, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6015857/2024-00. Conexão, Representação e Produção de
Áudio e Vídeo Ltda, CNPJ/MF sob o n.º 35.840.455/0001-08. 1º Termo Aditivo
ao contrato PE-012/2024. Prestação de Serviços de Estenotipia. Fica prorrogada
a vigência por 12 meses, a contar de 15/3/2025 até 14/3/2026, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993, Dotação: as despesas oriundas deste
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao
contratante para o próximo exercício. Assinatura: 12/11/2024. Pelo TST: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Paulo Henrique
Dé Carli de Almeida, Representante Legal.


